Протокол № 2
заседания постоянной комиссии по противодействию коррупции
МО «Свердловское городское поселение»

Заседание начато – 11.00
Заседание окончено – 12.00
каб. № 3 здания администрации МО
«Свердловское городское поселение»

Присутствовали:

Председатель комиссии: Купина И.В., заместитель главы администрации по общим вопросам;
Секретарь комиссии: Суравская Е.В., ведущий специалист администрации;
Члены комиссии:
Крупенькина В.В., начальник сектора по правовым вопросам;
Соколов С.В., начальник отдела по управлению жилищно-коммунальным хозяйством;
Добровольская Т.В., главный специалист экономист.

Повестка дня:

	Плановое заседание комиссии по противодействию коррупции за 2 квартал 2015 года.

	Слушали председателя комиссии Купина И.В.:
Заседание комиссии является правомочным, присутствует более 50 % членов комиссии. Ответственные исполнители подготовили информацию по рассматриваемым на комиссии вопросам.

	Вопрос 1.
	Об осуществлении муниципального земельного контроля за использованием земель на территории МО «Свердловское городское поселение».
	Мехедов М.В.:
	Управлением архитектуры, муниципального имущества и земельных отношений осуществляет муниципальный земельный контроль на территории муниципального образования на основании решения совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» от 08.06.2006 № 69 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле за использованием и охраной земель на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение».
	По согласованию с Всеволожской городской прокуратурой утверждается план проверке юридических лиц (5-10 проверок за год), проверка физических лиц осуществляется на основании заявления граждан (в среднем 10 проверок в месяц).

	Вопрос 2.
	О мерах, принимаемых по обеспечению контроля за эффективностью использования средств, выделяемых из местного бюджета на финансирование местных целевых программ, выполнение муниципальных контрактов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
Седых Л.В.:
Контроль за эффективностью использования средств, выделяемых из местного бюджета, осуществляется в рамках полномочий по осуществлению внутреннего финансового контроля, внешний финансовой контроля осуществляется контрольно-счетным органом администрации МО «Всеволожский муниципальный район» на основании решения совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» от 21.11.2014 № 48 «О передачи полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля».

	Вопрос 3.
	О результатах проверки сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими за 2014 год, а также соблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, предусмотренных действующим законодательством.
Чирко В.А.:
За отчетный период были проверены декларации сотрудников администрации в количестве 9 (девяти) штук. При проверке нарушений выявлено не было.

Вопрос 4.
	О порядке предоставления жилого помещения по договорам социального найма, передачи  жилого помещения в собственность гражданам МО «Свердловское городское поселение».
	Беккер Т.В.:
Порядок предоставления жилых помещений регулируется в первую очередь нормами Жилищного кодекса РФ, а также иными нормативными актами.
За первое полугодие 2015 года администрацией было заключено 63 (шестьдесят три) договора социального найма с гражданами.
Щеглов В.А.:
В соответствии с Законом Российской Федерации от 04.07.1997 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации» за отчетный период гражданами было приватизировано 24 (двадцать четыре) квартиры.

	Вопрос 5.
	О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации МО «Свердловское городское поселение» за I полугодие 2015 года.
Крупенькина В.В.:
В первом полугодии 2015 года была проведена антикоррупционная экспертиза 35 (тридцати пяти) проектов нормативных правовых актов администрации МО «Свердловское городское поселение».

Вопрос 6.
Информация об обжаловании действий (бездействия) должностных лиц, признания их незаконными.
Информация о признании недействительными решения (актов) органов местного самоуправления МО «Свердловское городское поселение»
Крупенькина В.В.:
За первое полугодие 2015 года было обжаловано и признано незаконным 1 (одно) постановление администрации на основании решения Ленинградского областного суда от 16.04.2015 года.

Председатель комиссии: __________________ И.В. Купина

Секретарь комиссии: ________________ Е.В. Суравская